2015年 8月 31日

各位

TPP交渉差止・違憲訴訟の会

代表 原 中  勝 征

幹事長 山 田  正 彦

TEL 03-5211-6880 FAX 03-5211-6886

TPP交渉差止・違憲訴訟 第 1回口頭弁論期日のご案内

当会は 5月 21日、東京地方裁判所に 1,063名（訴訟手続の都合上一部取り下げを行

ったため、現在 1,055名）の原告が第一次提訴を行いました。

訴状は正式に受理され、9月 7日に東京地方裁判所 101法廷にて第 1回口頭弁論期日

が行われます。当日は、12時 40分から裁判所正門入口前で門前集会を行いますので、

ぜひお集まりください。13時から傍聴券が配付され、13時30分から法廷が開かれます。

法廷では、代理人（弁護団）による訴状要旨の陳述、原中勝征代表ほか数名による原告

の意見陳述を予定しています。ぜひ、傍聴席を埋めるほどの多くの原告の方、一般の方

にお集りいただけるよう、よろしくお願い申し上げます。

15 時からは、弁護士会館 5 階 502 会議室にて、報告集会を行います。傍聴できなか

ったみなさまにも、お集りいただければ幸いです。

記

1．日時：9月 7日（月）13時 30分〜

2．場所：東京地方裁判所 101法廷

3．当日スケジュール：

12時 40分 東京地方裁判所門前集会（東京地方裁判所正門付近）

13時 00分 傍聴券配付開始（東京地方裁判所入口付近（正門側））

13時 30分 第 1回口頭弁論期日開始（東京地方裁判所 101法廷）

15時 00分 報告集会（弁護士会館 5階 502会議室）

以上